
Kræv de anholdte klimaaktivister løsladt 

Protestér mod fængsling af talspersoner 
Stop politivolden mod demonstranter og delegerede 
Efter anholdelsen af knapt 1.000 demonstranter ved den store 
klimademonstration i lørdags med 100.000 deltagere er 
politiets undertrykkelse af civile protester ved klimatopmødet 
fortsat og optrappet. 

Mange, mange hundrede yderligere er blevet anholdt ved 
massearrestations-aktioner, så antallet af anholdte nu er over 1.800. 
Politiet anvender peberspray og gennembanker folk i et uhørt omfang. 

På onsdagens Reclaim Power-demonstration blev hundredvis af 
delegerede forhindret i at deltage i det People’s Assembly, der blev 
afholdt uden for Bella Center. Mange delegerede blev slået gentagne 
gange af politiets knipler. 

De seneste dage er kendte talspersoner for store civile netværk blevet 
anholdt “præventivt”. Det er et groft angreb på ytrings- og 
organisationsfriheden. 

Løslad talspersonerne 

Vi kræver øjeblikkelig løsladelse af alle anholdte - og især følgende 
talspersoner: 
Dr. Luca Tornatore fra det italienske ‘See You in Copenhagen’-
initiativ 
(anholdt på Christiania mandag efter debatmøde med bl.a. Naomi 
Klein og Michael Hardt) 
Tadzio Müller, talsperson for Climate Justice Action 
(anholdt tirsdag af civilpoliti, da han forlader en pressekonference på 
Belle Center) 
Mads Kissow, talsperson for Climate Justice Action 
(anholdt på bopælen onsdag morgen inden Reclaim Power-
demonstrationen) 
Stine Gry Jonassen, talsperson for Climate Justice Action 
(anholdt onsdag under Reclaim Power-demonstrationen) 
Tannie Nyboe, talsperson for Climate Justice Action 
(anholdt onsdag under Reclaim Power-demonstrationen) 

Alle disse talspersoner repræsenterer netværk, der bruger civil 
ulydighed, men har et strikt ikke-volds-kodeks. Vi ønsker alle disse 
netværk tillykke med, at de trods politivold var i stand til at fastholde 
dette ikke-volds-kodeks ved onsdagens Reclaim Power-demonstration. 



Kræv alle talspersoner og andre civil-ulydigheds-aktivister øjeblikkeligt 
løsladt. Skriv under: 
http://www.petitiononline.com/Tadzio/petition.html 
http://www.petitiononline.com/freeall/petition.html 

En ny bevægelse bliver født 

Massearrestationerne og anholdelsen af talspersoner er et falleret 
systems svar på protesterne mod de manglende løsninger på 
klimakrisen fra de rige landes ledere i Bella Centeret. Trods forfølgelse 
og undertrykkelse vil protesterne fortsætte. 

På den massive demonstration lørdag den 12. december deltog 
100.000 mennesker fra nær og fjern, fra bevægelser og NGO'er og 
ikke mindst 10.000-vis af såkaldt almindelige mennesker, der er 
bekymrede over klimakrisen og de politiske lederes manglende evne til 
at løse den. 

Demonstrationen viste, at en ny bevægelse er ved at blive født. En 
bevægelse, som kræver klimahandling nu og klimaretfærdighed. En 
bevægelse, som vil kræve de nødvendige system-forandringer, inden 
global opvarmning truer liv og velfærd for hundredvis af millioner 
verden over. 
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